





	
	JenPráce.cz
		
				Práce
	Brigády
	Poradna
	Preference


				Přihlásit se
	Vstup inzerenti


		
		
		
	





	
	

	
	





    
	

	
	
			JenPráce.cz
	Poradna
	Jsem zaměstnanec
	Řešení pracovních situací
	Diskriminace na pracovišti - příklady a jak se bránit


	



	

    
        
            
                Diskriminace na pracovišti - příklady a jak se bránit

            

        
        

           
                    
                        [image: Diskriminace na pracovišti - příklady a jak se bránit | JenPráce.cz]
                    
            


            
                Všichni jsme o diskriminaci slyšeli. Pojďme si vysvětlit, co to diskriminace je, jaké nejčastější typy diskriminace existují. Ukážeme si konkrétní příklady. Vysvětlíme si tři kroky, kterými se můžete proti diskriminaci bránit. A na závěr si řekneme, co diskriminace není.
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Dnes se zaměříme na často diskutované téma - diskriminace. Povíme si, co je diskriminace, zaměříme se na diskriminaci na pracovišti, diskriminaci žen i mužů, diskriminaci na základě věku. Vysvětlíme si, co to je pozitivní diskriminace. Ukážeme si, jak se proti diskriminaci bránit. Závěrem přidáme i informaci o tom, co diskriminace není.


Ukážeme si diskriminační příklady a jak je řešena diskriminace v pracovněprávních vztazích.


	Aktuální nabídka práce



Co je diskriminace


Slovo diskriminace znamená v překladu rozlišování. Často je spojováno s nerovným zacházením s ohledem na pohlaví, rasu, barvu pleti, jazyk, víru a náboženství, politické či jiné smýšlení, národní nebo sociální původ, příslušnost k národnostní nebo etnické menšině, majetek, rod nebo jiné postavení. Diskriminací je, když nemůžete uplatňovat svá práva ve stejné míře jako ostatní. 


V České republice diskriminaci zakazuje Listina základních práv a svobod. 


Diskriminace na pracovišti


Rozebereme téma diskriminace na pracovišti, kde Zákoník práce stanoví obecně zákaz jakékoliv diskriminace. 


Každý zaměstnavatel má povinnost dodržovat rovné zacházení se všemi zaměstnanci. A to již od zveřejnění inzerátu, kde se nesmí objevit “do mladého kolektivu hledáme”, “hledáme řidiče nákladního auta” a podobné. V takovém případě by se mohlo jednat o diskriminaci na trhu práce. Ani při přijímacích pohovorech nesmí být kladeny otázky například na váš věk, rasu, vyznání a další, které nesouvisejí s výkonem práce. 


Pro každého zaměstnavatele je povinnost dodržovat rovné zacházení a zákaz diskriminace v pracovním právu. Konkrétně je zaměstnavatel povinen zajistit, aby po celou dobu pracovního poměru bylo rovné zacházení dodrženo, pokud jde o:


	pracovní podmínky (např. úprava pracovní doby);
	odměňování za práci a jiná peněžitá plnění a plnění peněžité hodnoty (např. bonusy, prémie nebo benefity);
	odbornou přípravu (např. odborná školení);
	příležitost dosáhnout postupu v zaměstnání.



Nejčastěji skloňovaná diskriminace v zaměstnání je rovnost odměňování. Za stejnou práci náleží stejná odměna. A to bez ohledu na pohlaví, věk a další aspekty zaměstnance.


Diskriminací je i sexuální obtěžování či pronásledování, stačí, když se bude jednat o nevhodná gesta, nemusí dojít až k fyzickému kontaktu. 


Šikana na pracovišti je také formou diskriminace v práci. Zde použijeme dva vžité názvy přejaté z angličtiny - mobbing, kdy kolegové vyřazují jednu osobu z kolektivu (například zesměšňováním), a bossing, který je označením pro chování vedoucího, které poškozuje podřízeného před kolegy. 


Diskriminace žen


Genderová diskriminace, neboli diskriminace podle pohlaví, je jednou z nejčastějších diskriminací. Situace v této oblasti se neustále zlepšuje. Počet případů diskriminace žen na trhu práce se za poslední roky výrazně snížil, práce žen už není spojována s několika málo profesemi, ženy dnes zastávají nejvyšší pozice ve firmách, řídí kamiony, vracejí se brzy po porodu do práce, a péči o dítě přebírá partner. 


Ovšem stále jsou oblasti, kde se diskriminace žen v zaměstnání objevuje a kde na zlepšení čekáme. Je to například rovnost v odměňování, kdy v roce 2020 byl rozdíl ve výdělcích žen a mužů v České republice 16,4 % (zdroj Eurostat, 2020), nebo také sexuální obtěžování spočívající v nevhodném chování vůči ženě, a další.


Diskriminace mužů


Nejen ženy mohou být diskriminovány. Sexuální obtěžování mohou zažívat i muži. K výraznému zlepšení došlo i u dříve vžitého rozlišování na zdánlivě ženské a mužské obory. 


O mužské diskriminaci se muži zatím nechtějí příliš bavit. V České republice působí několik organizací, které se diskriminací mužů zabývají a diskriminovaným mužům pomáhají.


Věková diskriminace


Hned za diskriminací podle pohlaví je diskriminace na základě věku, nazývaná ageismus. S věkovou diskriminací se můžeme setkat při výběrových řízeních, kdy kandidát nebo kandidátka na pozici jsou zamítnuti z důvodu, že vysokou školu vystudovali v roce 1988. 


Věkovou diskriminací naopak není, pokud je v inzerátu uvedeno, že minimální věk na danou pozici je 18 let, pokud se jedná například o řízení vysokozdvižného vozíku. 


Pozitivní diskriminace


Pojem pozitivní diskriminace označuje záměrné úsilí, jak některou, zpravidla jinak negativně diskriminovanou, skupinu osob cíleně zvýhodnit. Příkladem je, když některé skupině “nadržujeme” a zvýhodňujeme ji před ostatními. 


Přínos pozitivní diskriminace je však diskutabilní. Může se stát, že skupina, které se “nadržuje”, bude vnímána jako skupina, která dostane víc a bez práce. 


Jak se proti diskriminaci bránit


V České republice je takzvaný antidiskriminační zákon, který mimo jiného upravuje, jak se proti diskriminaci bránit. 


Pokud se s diskriminací potkáte, doporučujeme shromáždit co nejvíce důkazů, konkrétních informací (co, kdo a kdy řekl nebo udělal). Prvním krokem by mělo být kontaktování vašeho nadřízeného. Nadřízený by měl okamžitě zakročit a učinit kroky, aby se diskriminace vyloučila. 


Další možností je kontaktovat Inspektorát práce, který celou situaci prošetří, a společně s vaším zaměstnavatelem učiní kroky, aby k diskriminaci již nedocházelo. 


Poslední instancí, kam se můžete dovolat, je soud. 


Ať již nadřízený, inspektorát práce nebo soud, by měli celou situaci pečlivě prošetřit, případně vyslechnout svědky. Cílem celého vyšetřování je, aby se diskriminace neopakovala, aby byly odstraněny důsledky tohoto jednání, případně aby došlo k náhradě nemajetkové újmy. 


Právo na náhradu nemajetkové újmy v penězích má zaměstnanec, u nějž byla ve značné míře snížena dobrá pověst nebo důstojnost zaměstnance nebo jeho vážnost ve společnosti. Výši náhrady určuje soud.


	Aktuální nabídka práce



Co není diskriminace


Pověděli jsme si, co to je diskriminace, jak vypadá diskriminace na trhu práce, jak ji rozpoznat, ukázali jsme si konkrétní případy. Nyní si povíme, co diskriminace není. 


Diskriminací není například požadavek minimálního věku, odborné praxe či délky zaměstnání, jestliže je to pro výkon práce nezbytné. 


Diskriminace není ani rozdílné zacházení za účelem ochrany žen z důvodu těhotenství a mateřství, ochrany osob se zdravotním postižením a osob mladších 18 let.
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                    Hledáte práci či brigádu?

                    Podívejte se na aktuální inzeráty práce
                        či brigád.

                

                
                    Hledáte zaměstnance?

                    Vyzkoušejte efektivní inzerci s JenPráce.cz.
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        Co dělat, když vám zaměstnavatel nezaplatil


            Poradíme vám, co dělat, když zaměstnavatel neplatí mzdu a co dělat, když zaměstnavatel neplatí sociální a zdravotní pojištění. Nevyplacená nemocenská? I s tím vám poradíme. Dozvíte se také, jak správně podat stížnost na zaměstnavatele. 
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        Půjčka zaměstnanci jako benefit společnosti


            Zvažujete nový benefit pro své zaměstnance? Co například půjčka pro zaměstnance! Zjistěte, jaké typy půjček můžete zaměstnancům poskytnout, jaké jsou daňové dopady jednotlivých typů půjček.
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        Jak podat insolvenční návrh na zaměstnavatele


            Poradíme vám, jak podat insolvenční návrh na zaměstnavatele, který vám například nevyplácí vaši mzdu nebo odstupné. Máte dvě možnosti, jak své peníze získat zpět. V článku najdete i vzor insolvenčního návrhu.
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        Proč mít připravenou pracovní náplň + VZOR


            Pracovní náplň, se kterou zaměstnance prokazatelně seznámíte, vám pomůže s určením konkrétních povinností, které má zaměstnanec zastávat. Poradíme, kdo pracovní náplň připravuje, v jakých případech ji může zaměstnavatel změnit či doplnit. Získáte…
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        Dvě zaměstnání současně - daně, nemocenská


            Chcete si přivydělat a máte dvě zaměstnání? Můžete mít ke své pracovní smlouvě uzavřenou dohodu u svého stávajícího zaměstnavatele, pokud práce na dohodu bude jiná než ta, kterou děláte na základě pracovní smlouvy. Nebo můžete mít zaměstnavatele dva…
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        Co dělat, když zaměstnanec nepřišel do práce


            Zjistěte, kdy je absence zaměstnance považována za neomluvenou, jak správně má zaměstnanec svou nepřítomnost v práci omlouvat a jaké kroky zaměstnavatel může uskutečnit.
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        Ideální práce při rodičovské dovolené


            Zjistěte, jaký můžete mít přivýdělek na rodičovské dovolené, aniž byste ztratili nárok na rodičovský příspěvek. Pomůžeme vám rozhodnout se, jestli je lepší dohoda nebo OSVČ. O rodičovský příspěvek při zaměstnání nemůžete přijít, pokud splníte…
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        Proč mít výstupní list zaměstnance + vzor


            Výstupní list ze zaměstnání nepatří mezi povinné dokumenty, ale pro ochranu zaměstnavatele i zaměstnance jej doporučujeme připravit pro každého zaměstnance, kterému končí pracovní poměr ve vaší společnosti. Ukážeme vám, jak vypadá výstupní list ze…
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        Pracovní oděv a povinnosti zaměstnavatele


            Dozvíte se, co to je pracovní oděv, kdy jej zaměstnavatel zaměstnanci plně hradí a jaké jsou základní povinnosti zaměstnavatele. Zjistíte, kdy a kdo má nárok na pracovní oděv a také na pracovní obuv.
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        Jak zajistíte prodloužení pracovní smlouvy


            Povíme vám vše k tématu “pracovní smlouva na dobu určitou a prodloužení”. Zjistíte, jaké máte možnosti, když se blíží konec vašeho pracovního poměru, kolikrát může zaměstnavatel využít možnost opakovaného prodloužení pracovní smlouvy na dobu určitou…
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        TOP 10 podcastů v HR co stojí za to poslouchat


            Seznamte se s naším výběrem TOP 10 podcastů zaměřených na lidské zdroje. Ať už jste v oboru HR dlouholetým profesionálem nebo jen hledáte aktuální informace a trendy, tyto podcasty vám nabídnou širokou škálu témat a poznatků. Získejte přehled o tom…
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        Česká tisková kancelář - její role a význam


            Česká tisková kancelář (ČTK), stojící jako maják nezávislého zpravodajství, je veřejnoprávní zpravodajská agentura v České republice. Tento článek vás provede jejím unikátním obchodním modelem, který nepotřebuje státní dotace, a objasní, jak ČTK…
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        Podívejte se i na naše pracovní nabídky:

        

	
		
			
				
					Zemědělský dělník a mechanizátor (traktorista)
				
			

			
			

		


		
				Hracholusky, Prachatice
				
	
					ŽITNÁ AGRO CENTRUM s.r.o.
				


		

		

				40 000 – 45 000 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 21. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Zubní Lékař/Ka
				
			

			
			

		


		
				Litvínovice
				
	
					MUDr. Petr Peška
				


		

		

				od 40 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 3. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Pomocní dělníci
				
			

			
			

		


		
				Chomutov
				
	
					AVIS METAL s.r.o.
				


		

		

				od 18 900 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 16. února
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Učitel odborných předmětů - stavebních, klempíř stavební výroby
				
			

			
			

		


		
				Havířov
				
	
					Střední škola technických oborů,…
				


		

		

				32 820 – 42 780 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 5. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Zdravotní laborant/ka
				
			

			
			

		


		
				Žatec, Louny
				
	
					Nemocnice Žatec, o.p.s.
				


		

		

				20 000 – 22 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 4. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					SAMOSTATNÝ/Á REFERENT/KA - Oddělení územního plánování v Odboru výstavby a územního plánování
				
			

			
			

		


		
				Poděbrady
				
	
					Město Poděbrady
				


		

		

				24 100 – 34 370 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 4. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Skladníci, obsluha manipulačních vozíků
				
			

			
			

		


		
				Chrášťany, Praha-západ
				
	
					THO Partner s.r.o.
				


		

		

				od 19 500 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 28. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Elektrikář
				
			

			
			

		


		
				Mirošov, Rokycany
				
	
					Kovostav 98, s.r.o.
				


		

		

				25 600 – 32 000 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 23. února
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Traktoristé do živočišné výroby
				
			

			
			

		


		
				Pulečný
				
	
					Kokonínská zemědělská, a.s.
				


		

		

				od 24 300 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 15. ledna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Zedník
				
			

			
			

		


		
				České Budějovice
				
	
					invida s.r.o.
				


		

		

				od 21 360 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 5. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Montéři suchých staveb
				
			

			
			

		


		
				Zlín
				
	
					IONASCU CONSTRUCT s.r.o.
				


		

		

				od 25 560 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 6. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Lakýrník s nástupem IHNED
				
			

			
			

		


		
				Kopřivnice
				
	
					TATRA TRUCKS a.s.
				


		

		

				28 000 – 34 000 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
Benefity: 
					
					[image: Dovolená navíc]
				
	
					[image: Finanční bonusy / prémie]
				
	
					[image: Kariérní růst]
				
	
					[image: Kafetérie]
				
	
					[image: Příspěvek na sport]
				
	
					[image: Příspěvek na stravování]
				
	
					[image: Příspěvek na spoření / pojištění]
				
	
					[image: Příspěvek na dopravu]
				
	
					[image: Příspěvek na mobilní tarif]
				
	
					[image: Přátelské prostředí]
				
	...


		

		
			
				Zveřejněno: 5. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Skladový manipulant
				
			

			
			

		


		
				Jeneč
				
	
					ECOLOGISTICS, s.r.o.
				


		

		

				od 28 000 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 29. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Zedník / Zednice
				
			

			
			

		


		
				Velká Jesenice
				
	
					Ingplan s.r.o.
				


		

		

				od 21 300 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 4. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Pracovnici montovaných staveb
				
			

			
			

		


		
				Nosislav
				
	
					STAMA GROUP  s.r.o.
				


		

		

				od 23 640 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 20. února
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Číšník- servírka
				
			

			
			

		


		
				Ústí nad Labem
				
	
					Kalika s.r.o.
				


		

		

				od 21 300 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 26. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Pracovník restauračního provozu
				
			

			
			

		


		
				Staré Město, Praha
				
	
					Burger King
				


		

		

				20 000 – 23 000 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
Benefity: 
					
					[image: Finanční bonusy / prémie]
				
	
					[image: Kariérní růst]
				
	
					[image: Slevy na firemní zboží]
				
	
					[image: Příspěvek na sport]
				
	
					[image: Příspěvek na stravování]
				


		

		
			
				Zveřejněno: 4. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Zámečník
				
			

			
			

		


		
				Nymburk
				
	
					Bohemian Rhapsody s.r.o.
				


		

		

				18 900 – 20 000 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 23. ledna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Atleti a ostatní profesionální sportovci
				
			

			
			

		


		
				Jihlava
				
	
					Vysočina Gladiators z.s.
				


		

		

				od 20 000 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 3. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Dělník/Dělnice Na Výrobu Dopravních Pásů - Montéři
				
			

			
			

		


		
				Prostějov
				
	
					Bratři Wilhelmové - TOPAS, spol. s r.o.
				


		

		

				32 000 – 37 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 26. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Strojník - obsluha bagru
				
			

			
			

		


		
				Rumburk
				
	
					SaM silnice a mosty Děčín a.s.
				


		

		

				od 28 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 4. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Работник склада (A7295)
				
			

			
			

		


		
				Cheb
				
	
					HOFMANN WIZARD s.r.o.
				


		

		

				24 750 – 30 000 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 5. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Obsluha strojů na zpracování a konzervování masa a ryb
				
			

			
			

		


		
				Jirny
				
	
					WORKSECTOR s.r.o.
				


		

		

				od 19 500 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 26. ledna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Strojírenský dělník (m/ž)
				
			

			
			

		


		
				Hodkovice nad Mohelkou
				
	
					Manuvia Praha
				


				
					[image: Manuvia Praha]
				

		

		

				32 000 – 36 000 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
Benefity: 
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					[image: Občerstvení na pracovišti]
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				Zveřejněno: 2. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Skladník
				
			

			
			

		


		
				Prachatice
				
	
					Work & World s.r.o.
				


		

		

				od 23 400 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 21. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					PSS - volnočasové aktivity
				
			

			
			

		


		
				Černovice, Domažlice
				
	
					Centrum sociálních služeb Domažlice,…
				


		

		

				od 25 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 27. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					INŽENÝR PŘEDSÉRIOVÉ KVALITY (60-75.000 Kč)
				
			

			
			

		


		
				Brandýs nad Labem-Stará Boleslav
				
	
					Advantage Consulting, s.r.o.
				


				
					[image: Advantage Consulting, s.r.o.]
				

		

		

				60 000 – 75 001 Kč
				




				Plný úvazek
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					[image: Sickdays]
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					[image: Závodní stravování]
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				včerejší
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Geodet/Geodetka
				
			

			
			

		


		
				Praha
				
	
					JISTU recruitment s.r.o.
				


		

		

				45 000 – 65 000 Kč
				




				Plný úvazek, Zkrácený úvazek


				
					Vhodné pro absolventy
				


		

		
			
Benefity: 
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				včerejší
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Výroba kabelů práce pro muže i ženy - nástup ihned
				
			

			
			

		


		
				Brno
				
	
					Manuvia, a. s., organizační složka
				


				
					[image: Manuvia, a. s., organizační složka]
				

		

		

				26 000 – 30 000 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro absolventy
				


		

		
			
				Zveřejněno: 5. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Provozní Restaurace
				
			

			
			

		


		
				Tvrdonice
				
	
					František Darmovzal
				


		

		

				od 40 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 20. února
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Seřizovač CNC strojů
				
			

			
			

		


		
				Pěnčín, Jablonec nad Nisou
				
	
					KNOMI, společnost s ručením omezeným
				


		

		

				28 000 – 40 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 5. února
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Dělníci v oblasti výstavby a údržby budov
				
			

			
			

		


		
				Mladá Boleslav
				
	
					ARGASTAV s.r.o.
				


		

		

				od 18 900 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 13. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Šička
				
			

			
			

		


		
				Jamné
				
	
					A.G.J. - produktion, s.r.o.
				


		

		

				od 18 900 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 4. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Montážní dělníci výrobků ze dřeva a příbuzných materiálů
				
			

			
			

		


		
				Koryčany
				
	
					AFANASY, s.r.o.
				


		

		

				22 200 – 26 000 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 2. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Automechanik pro osobní a nákladní vozidla
				
			

			
			

		


		
				Ostrava
				
	
					KAMcar s.r.o.
				


		

		

				od 22 000 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 19. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Speciální pedagog/pedagožka - etoped
				
			

			
			

		


		
				Rybitví
				
	
					Dětský diagnostický ústav, středisko…
				


		

		

				33 600 – 46 260 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 5. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Hledáme kontrolory kvality ve Velkém Meziříčí I Mzda až 37.000,- Kč
				
			

			
			

		


		
				Velké Meziříčí
				
	
					100% REWORK s.r.o.
				


		

		

				25 000 – 34 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 4. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Vychystávání mraženého zboží k rozvozu (32.000 Kč) - noční směny
				
			

			
			

		


		
				Hrdějovice
				
	
					MAKRO Cash & Carry ČR s.r.o.
				


				
					[image: MAKRO Cash & Carry ČR s.r.o.]
				

		

		

				28 200 – 32 200 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro absolventy
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				Zveřejněno: 5. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Terénní pracovník/pracovnice - pracovník Kontaktního centra
				
			

			
			

		


		
				Přerov
				
	
					KAPPA-HELP, z.s.
				


		

		

				24 000 – 36 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 22. února
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Skladník / Skladnice
				
			

			
			

		


		
				Ostrava
				
	
					Traťová strojní společnost, a.s.
				


		

		

				28 000 – 32 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 11. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Parťák Do Skladu (28.500 - 30.000 Kč)
				
			

			
			

		


		
				Lomnice nad Popelkou
				
	
					AC Jobs, s.r.o.
				


		

		

				28 500 – 30 000 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro absolventy
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				dnešní
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Truhlář/ Truhlářka
				
			

			
			

		


		
				Plzeň
				
	
					GASTRO INTERIEUR s.r.o.
				


		

		

				41 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
Benefity: 
					
					[image: Slevy na firemní zboží]
				
	
					[image: Závodní stravování]
				


		

		
			
				Zveřejněno: 2. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Posila týmu automechaniků / autoelektrikářů nákl. vozidel
				
			

			
			

		


		
				Postřižín
				
	
					MAN Truck & Bus Czech Republic s.r.o.
				


		

		



				Plný úvazek


		

		
			
Benefity: 
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				Zveřejněno: 2. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Pomocná Síla Do Kuchyně
				
			

			
			

		


		
				Hradec Králové
				
	
					JIE HUA EUROPE s.r.o.
				


		

		

				od 19 500 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 13. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Dělníci
				
			

			
			

		


		
				Velká Hleďsebe
				
	
					Poseidon stav s.r.o.
				


		

		

				od 18 900 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 10. ledna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Zkušená/ý účetní
				
			

			
			

		


		
				Praha
				
	
					Grafton Recruitment s.r.o.
				


				
					[image: Grafton Recruitment s.r.o.]
				

		

		

				80 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 3. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Obsluha vysokozdvižných a jiných vozíků a skladníci
				
			

			
			

		


		
				Strančice
				
	
					PS REXTER s.r.o.
				


		

		

				od 19 500 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 9. ledna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Důlní zámečníci
				
			

			
			

		


		
				Karviná
				
	
					Slezská důlní díla a.s.
				


		

		

				32 280 – 41 047 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 28. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Obchodní zástupce
				
			

			
			

		


		
				Bystřany
				
	
					48 hours gold s. r. o.
				


		

		

				od 21 300 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 26. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Sociální pracovník/pracovnice pro sociálně aktivizační službu pro rodinu s dětmi
				
			

			
			

		


		
				Uherský Brod
				
	
					SOCIÁLNÍ SLUŽBY UHERSKÝ BROD,…
				


		

		

				27 430 – 40 110 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 7. února
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                        Užitečné informace

                        	Vytvořit životopis
	Poradna
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    Top lokality práce

    	Nymburk
	Vsetín
	Jablonec nad Nisou
	České Budějovice
	Sokolov
	Most
	Třinec
	Slaný
	Karviná
	Kladno




    Top lokality brigády

    	Prostějov
	Říčany, okres Praha-východ
	Loket, okres Benešov
	Sokolov
	Český Krumlov
	Hranice, okres Přerov
	Brno
	Nové Město, Praha
	Příbram
	Mošnov




    Top profese

    	Sklář / Sklářka
	Operátor / operátorka výroby
	Laborant / Laborantka
	Klempíř / Klempířka
	Elektrikář / Elektrikářka
	Tester
	Krejčí / Švadlena
	Manager
	Krupiér / Krupiérka
	Online marketing




    Top společnosti

    	DAR Corporation s.r.o.
	JISTU recruitment s.r.o.
	WK IMPORT s.r.o.
	Lidl Česká republika s.r.o.
	Randstad HR Solutions s.r.o.
	AC Jobs, s.r.o.
	Comac jobs s.r.o.
	Gi Group Czech Republic, s.r.o.
	Lead - HR Services s.r.o.
	UNEX Slévárna, s.r.o.




    ZAJÍMAVÉ VÝRAZY

    	mateřská dovolená
	priorita
	evidence majetku
	nástroje
	smart casual
	skončení pracovního poměru
	kandidát
	peníze
	propuštění
	motivace





    
            Zajímavé odkazy
    

    	Manažer směny KFC Plzeň
	Výdej obědů Brno
	Vedoucí cukrárny/kavárny Delikana-VSETÍN
	VŘ 22/2023 - Referent / Referentka pro rozvoj vzdělávání
	Talent do prodeje nábytku XXXLutz Nové Butovice (m/ž) (A672)
	Uklízeč/-ka
	Obsluha atrakcí v Dětském světě (Merlins KinderWelt)
	MIG/MAG Svářeč - Německo (100Km od Chebu, 65.000Kč v čistém)
	Zákaznický servis (Praha 5) - i absolventi
	Číšník / Servírka




    
            ZAJÍMAVÉ NABÍDKY
    

    	Účetní gastrocentra - CK Hedva, Moravská Třebová
	Sportovní poradce Turistika - Brno Modřice
	Rozpočtář se zaměřením na elektro
	Dělníci v pekárně
	Prodavač/ka pokladní - Sinsay Lysá nad Labem
	Pomocná síla v kuchyni - Faurecia Exhaust Systems s.r.o.
	Skladník/ce, řidič VZV do skladu s oblečením Praha Zdiby
	Prodavač/-ka v Knihy Kanzelsberger OC Olympia Mladá Boleslav
	Výroba zdravotnických pomůcek - Přelouč - až 18.500 Kč/měs.
	Obsluha samoobslužné myčky - F1 CARWASH




    
            ZAJÍMAVÉ INZERÁTY
    

    	Pracovník V Sociálních Službách - Přímá Obslužná Péče
	Řidič C+E / Sklápěcí návěs - (ŘEPNÁ KAMPAŇ) / České Meziříčí
	Recepční do Dubaje
	Vedoucí směny (1. prodavač/ka) Sinsay Galerie Butovice
	VKD - Řidič cisterny na svoz mléka – Sedlčany
	Prodavač/ka pokladní House S1 Přerov - Nová prodejna
	Anesteziologická sestra  - plastická chirurgie
	Vedoucí kuchyně Bageterie Boulevard Praha
	Pracovník úklidu - ranní/ odpolední směny
	ZKUŠENÝ KUCHAŘ/KA pro moder. bistro - od 30 tis. ČISTÉHO!




    
        
            KLÍČOVÉ NÁSTOJE
        

        	Datacruit - moderní a jednoduchý HR nástroj
	Efektivní nábor s jenHunter: krok za krokem
	Jak vybrat vhodný personální informační systém
	Recru - cesta k efektivním náborům
	Recruitis - chytrý náborový software
	Teamio - moderní náborová aplikace a chytré ATS
	Top 20 ATS systémů, které hýbou HR
	Zkratky v HR - znáte rozdíly mezi ATS, CRM, LMS?


    
    
        
            KLÍČOVÉ FRÁZE
        

        	Jak napsat životopis - online vzor
	Jsem personalista
	kariérní poradenství
	sledování kandidátů
	talent management
	talentový management
	trh práce
	TOP 10 HR konferencí a událostí v Česku
	výběr zaměstnanců
	Vzdělávání v HR - TOP 10 magazínů
	zaměstnanecké výhody


    
    
        
            KLÍČOVÉ TERMÍNY
        

        	Applicant Tracking System
	cloudová aplikace
	CRM
	Datacruit
	hodnocení výkonu
	náborová platforma
	náborový software
	proces náboru
	rozvojové programy
	řízení lidských zdrojů
	řízení talentů
	řízení výkonu
	technologická platforma


    
    
        
            KLÍČOVÁ SLOVA
        

        	ATS
	e-learning
	fluktuace
	HR
	inovace
	jenHunter
	management
	mentoring
	onboarding
	odměňování
	personalista
	pohovor
	třídění


    


	
		VÝPOČET ČISTÉ MZDY
	

		
			Výpočet čisté mzdy pro měsíční mzdu 186 000 Kč
		
	
			Výpočet čisté mzdy pro měsíční mzdu 65 000 Kč
		
	
			Výpočet čisté mzdy pro měsíční mzdu 146 000 Kč
		
	
			Výpočet čisté mzdy pro měsíční mzdu 198 000 Kč
		
	
			Výpočet čisté mzdy pro měsíční mzdu 41 000 Kč
		




	
		VÝPOČET NEMOCENSKÉ
	

		
			Výpočet nemocenské pro měsíční mzdu 54 000 Kč
		
	
			Výpočet nemocenské pro měsíční mzdu 141 000 Kč
		
	
			Výpočet nemocenské pro měsíční mzdu 51 000 Kč
		
	
			Výpočet nemocenské pro měsíční mzdu 21 000 Kč
		
	
			Výpočet nemocenské pro měsíční mzdu 105 000 Kč
		




	
		VÝPOČET PODPORY
	

		
			Výpočet podpory pro měsíční mzdu 29 000 Kč
		
	
			Výpočet podpory pro měsíční mzdu 21 000 Kč
		
	
			Výpočet podpory pro měsíční mzdu 85 000 Kč
		
	
			Výpočet podpory pro měsíční mzdu 138 000 Kč
		
	
			Výpočet podpory pro měsíční mzdu 89 000 Kč
		




	
		VÝPOČET ODCHODU DO PENZE
	

		
			Výpočet odchodu do důchodu pro věk 58 let.
		
	
			Výpočet odchodu do důchodu pro věk 43 let.
		
	
			Výpočet odchodu do důchodu pro věk 36 let.
		
	
			Výpočet odchodu do důchodu pro věk 48 let.
		
	
			Výpočet odchodu do důchodu pro věk 30 let.
		



            

        

        
            JenPráce.cz
            – nejoblíbenější místo, kde hledat práci a zaměstnance.
            Využíváme cookies, viz podmínky.
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